
ZARZĄDZENIE NR 0050.0847.2024 
WÓJTA GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 17 stycznia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Ornontowice projektu Uchwały w sprawie 
zniesienia formy ochrony przyrody dla dwóch drzew stanowiących pomniki przyrody 

Na podstawie art. 5a, art. 30 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z Uchwałą Nr XIV/121/19 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 
2019 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu konsultacji z mieszkańcami Gminy Ornontowice (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2020 r., poz. 218) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się konsultacje projektu Uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla 
dwóch drzew stanowiących pomniki przyrody. 

2. Projekt Uchwały, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik do Zarządzenia. 

3. Celem konsultacji jest wyrażenie opinii przez mieszkańców w sprawie projektu Uchwały w sprawie 
zniesienia formy ochrony przyrody dla dwóch drzew stanowiących pomniki przyrody. 

4. Wyznacza się obszar przeprowadzenia konsultacji obejmujący teren całej Gminy Ornontowice. 

5. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Ornontowice. 

6. Do udzielania wyjaśnień w przedmiocie konsultacji wyznaczam Naczelnika Wydziału Środowiska 
i Gospodarki Odpadami. 

7. Termin zgłaszania opinii wyznacza się do siedmiu dni od dnia ogłoszenia niniejszego Zarządzenia. 
W wyznaczonym terminie opinie muszą zostać dostarczone do siedziby Urzędu Gminy Ornontowice. 

8. Opinie można wnosić w postaci papierowej lub elektronicznej. 

9. Koperty zawierające opinie w postaci papierowej należy zaadresować z dopiskiem: "Dotyczy 
konsultacji projektu Uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla dwóch drzew 
stanowiących pomniki przyrody”.  

10. Opinie wnoszone za pomocą poczty elektronicznej należy przesyłać na adres: ug@ornontowice.pl, 
w temacie wiadomości należy wpisać: "Dotyczy konsultacji projektu Uchwały w sprawie zniesienia formy 
ochrony przyrody dla dwóch drzew stanowiących pomniki przyrody”. 

§ 2. Konsultacje zostają ogłoszone za pomocą Biuletynu Informacji Publicznej Gminy  
www.bip.ornontowice.pl, strony internetowej Gminy www.ornontowice.pl       oraz tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia pełni Naczelnik Wydziału Środowiska i Gospodarki Odpadami. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Ornontowice 
 
 

mgr Marcin Kotyczka 

 

Id: 367C98EF-6CBA-493D-9D79-A84F5D756B41. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia  30 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla dwóch drzew stanowiących pomniki przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 44 ust. 3 i 4 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Katowicach, na wniosek Wójta Gminy Ornontowice uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody dla dwóch drzew stanowiących pomniki przyrody: 

1) Lipy drobnolistnej (Tilia cordata) oznaczonej numerem 8, rosnącej na terenie działki oznaczonej 
geodezyjnie numerem 2346/12, położonej w Ornontowicach przy ul. Zamkowej 3, uznanej za pomnik 
przyrody na podstawie Uchwały Nr XXII/125/93 Rady Gminy Ornontowice z dnia 7 lipca 1993 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody niektórych drzew na terenie Gminy, wskazanej w pkt IV ppkt 8 Załącznika do 
wyżej wskazanej uchwały, 

2) Graba pospolitego (Carpinus betulus) oznaczonego numerem 24, rosnącego na terenie działki oznaczonej 
geodezyjnie numerem 1416/29, położonej w Ornontowicach przy ul. Orzeskiej, uznanego za pomnik 
przyrody na podstawie Uchwały Nr XXII/125/93 Rady Gminy Ornontowice z dnia 7 lipca 1993 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody niektórych drzew na terenie Gminy, wskazanego w pkt V ppkt 24 Załącznika 
do wyżej wskazanej uchwały. 

2. Zniesienie formy ochrony, dla drzew o których mowa w ust. 1, następuje w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego oraz z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: A41A8D2F-F030-4B57-BBBA-502B7D3F4C0E. Projekt Strona 1Id: 367C98EF-6CBA-493D-9D79-A84F5D756B41. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 44 ust. 3 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody zniesienia formy ochrony 
przyrody (...) dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Zgodnie z art. 44 ust. 4 wyżej cytowanej ustawy 
zniesienie formy ochrony przyrody (...) następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze 
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu 
publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

W opracowaniu z przeglądu wybranych drzew pomnikowych na terenie Gminy Ornontowice, wykonanym 
w czerwcu 2023 r. przez rzeczoznawcę w zakresie dendrologii, ochrony i uprawy drzew, wskazano, że dwa 
pomniki przyrody tj. lipa drobnolistna oznaczona numerem 8 oraz grab pospolity oznaczony numerem 
24 kwalifikują się do usunięcia, ich stan zachowania został określony jako niedostateczny (stopień zamarcia 
drzew oceniono na 85% dla lipy oraz na 70% dla grabu), wskazano zagrożenie wyłamaniami. Lipa drobnolistna 
rośnie na terenie Parku Pałacowego w Ornontowicach, w niedalekim sąsiedztwie Pałacu, gdzie znajdują się 
m.in. elementy małej architektury, natomiast grab pospolity na terenie Parku Gminnego w Ornontowicach, 
w bezpośrednim sąsiedztwie alejek spacerowych. W związku z powyższym, dla zachowania bezpieczeństwa 
powszechnego oraz z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych, istnieje konieczność 
zniesienia form ochrony przyrody wskazanych drzew pomnikowych. 

W odniesieniu do art. 44 ust. 3a Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, projekt Uchwały 
został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach. 

Id: A41A8D2F-F030-4B57-BBBA-502B7D3F4C0E. Projekt Strona 1Id: 367C98EF-6CBA-493D-9D79-A84F5D756B41. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.0847.2024 WÓJTA GMINY ORNONTOWICE z dnia 17 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	UCHWAŁA NR  RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie



